

30. Valg af repræsentant til Kulturanstalten (2010-54726)

Vesterbro Lokaludvalg skal vælge en repræsentant til bestyrelsen for Kulturanstalten.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg vælger en repræsentant til bestyrelsen for Kulturanstalten
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at repræsentanter for Vesterbro Lokaludvalg i andre fora, fungerer under instruktionsbeføjelse fra Vesterbro Lokaludvalg

Problemstilling

Vesterbro Kulturhus, Vesterbro bibliotek og Sydhavnens bibliotek er blevet lagt sammen, og har i en midlertidig periode fungeret under navnet Vesterbro Kulturinstitution. Efter den årlige generalforsamling onsdag den 7. april 2010, blev et nyt navn endeligt vedtaget: Kulturanstalten.

På samme generalforsamling blev der besluttet nye vedtægter, hvoraf det fremgår, at Vesterbro Lokaludvalg har en plads i bestyrelsen for Kulturanstalten.

Ligesom de øvrige repræsentanter Vesterbro Lokaludvalg foreslås det at repræsentanten til bestyrelsen for Kulturanstalten vælges med instruktionsbeføjelser fra Vesterbro Lokaludvalg.

At sidde med instruktionsbeføjelse fra Vesterbro Lokaludvalg betyder, at man sidder i det pågældende fora for at varetage Lokaludvalgets interesse, frem for primært at varetage den pågældende forenings/bestyrelses/udvalgs interesser. Ved at lokaludvalgsmedlemmer sidder med instruktionsbeføjelser undgår man fx (generelt set), at et lokaludvalgsmedlem vil være inhabil ved behandlingen af en sag fra den pågældende instans – Lokaludvalgsmedlemmet sidder der jo for at varetage lokaludvalgets interesser.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal vælge et medlem af Lokaludvalget, der kan repræsentere Vesterbro Lokaludvalg i Kulturanstaltens bestyrelse. Vesterbro Lokaludvalg skal desuden beslutte om vedkommende skal sidde med instruktionsbeføjelse fra Vesterbro Lokaludvalg.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Vesterbro Lokaludvalg valgte Thomas Warburg som repræsentant

